
 
Direzione Centrale Gestione delle Risorse 

Unità Formazione e Welfare 

 

 

Roma, 8 agosto 2022 

P.le Aldo Moro, 7 - 00185 

Tel. 0649933653 

 

 

 

Unità Formazione e Welfare - Direzione Centrale Gestione delle Risorse 

Consiglio Nazionale delle Ricerche - Piazzale Aldo Moro, 7   -   00185 Roma 
Tel. 06/49933653 -  Fax 06/49933617 

 

 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE E DI 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA RELATIVO ALLA GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA 

APERTA PER L’APPALTO DEL SERVIZIO ASSICURATIVO E DI ASSISTENZA SANITARIA A 

FAVORE DEL PERSONALE DIPENDENTE DEL CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE. 

GARA N. 8577365 - CIG 9124508633 - CUI 80054330586202100266 

 

Reg. UFW n. 323 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la determina a contrarre prot. AMMCEN n. 0010728/2022 del 10/02/2022 con cui è stata autorizzata la 

procedura in oggetto; 

VISTO il provvedimento prot. AMMCEN n. 0048635/2022 del 01/07/2022 di nomina della Commissione 

tecnica; 

VISTI i verbali delle operazioni di gara della suddetta Commissione il cui elenco è stato pubblicato con prot. 

AMMCEN n. 0058740/2022 del 04/08/2022 relativi all’affidamento di cui alla citata Decisione; 

 

 

DISPONE 

 

1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di approvare, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i., la proposta di aggiudicazione, così come formulata nel verbale delle operazioni di gara; 

3. di aggiudicare, ai sensi dell’art. 32, comma 5 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il servizio in oggetto come segue: 

 Per il lotto 1 ed unico - CIG 9124508633 “SERVIZIO ASSICURATIVO E DI ASSISTENZA 

SANITARIA A FAVORE DEL PERSONALE DIPENDENTE DEL CONSIGLIO NAZIONALE 

DELLE RICERCHE - GARA A PROCEDURA APERTA, SOPRA SOGLIA COMUNITARIA, 

AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D. LGS 18 APRILE 2016, N. 50 E S.M.I.” aggiudicatario 

l’operatore economico POSTE ASSICURA SPA, corrente in Viale Europa, 190, 00144 Roma PI 

07140521001, giudicata vincitrice con un importo di aggiudicazione pari a € 329,50 € ed un 

importo biennale stimato di € 5.646.971,00 comprensivo del costo per la sicurezza propria inclusi 

nel totale offerta economica e non soggetti a ribasso (ai sensi dell’art. 95, comma 10, del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i.) pari ad € 706,32 e del costo della manodopera incluso nell'importo totale 

complessivo dell'offerta (ai sensi dell’art. 95, comma 10, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.) ammonta ad 

€ 53.112,32; 

4. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti 

l’Amministrazione Trasparente, di cui al D.Lgs. 33/2013 e, pertanto, se ne dispone la pubblicazione 

nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente; 

5. di dare atto che l’Ente procederà alla formalizzazione del rapporto contrattuale derivante dal presente 

provvedimento nel rispetto delle previsioni dettate dall’art. 32, comma 8, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e previa 

verifica dei requisiti di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 



 
Direzione Centrale Gestione delle Risorse 

Unità Formazione e Welfare 

 

 

P.le Aldo Moro, 7 - 00185 

Tel. 0649933653 

 

 

 

 

 

 

 
Unità Formazione e Welfare - Direzione Centrale Gestione delle Risorse 

Consiglio Nazionale delle Ricerche - Piazzale Aldo Moro, 7   -   00185 Roma 
Tel. 06/49933653 -  Fax 06/49933617 

 

6. di provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa a valere sulla voce del piano 11024 “Benefici di natura 

assistenziale e sociale” GAE P00000017 Polizza Sanitaria 

 

 

DICHIARA 

 

 

L’insussistenza del conflitto di interesse di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

 
 

 

Unità Formazione e Welfare 

Il Responsabile 

 


		2022-08-07T19:43:18+0200
	Stanislao Fusco




